
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» июня 2024 года р.п. Куйтун № 486-п

О запрете купания в летний период 2024 года на водных объектах, расположенных на 
территории муниципального образования Куйтунский район, в необорудованных для этих 
целей местах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным 
кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 года № 74-ФЗ, руководствуясь статьями 37, 
46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация 
муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить запрет на купание в летний период 2024 года на водных объектах, 
расположенных на территории муниципального образования Куйтунский район, в 
необорудованных для этих целей местах.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального 
образования Куйтунский район обеспечить информирование населения об установлении 
запрета на купание путем размещения специальных информационных знаков, 
устанавливаемых вдоль берегов водных объектов и иными способами (путем размещения 
на официальных сайтах поселений и т.д.).

3. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации 
муниципального образования Куйтунский район Кушнеровой О.М. разместить настоящее 
постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования 
Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон. рф.

4. Управляющему делами администрации муниципального образования Куйтунский 
район Чуйкиной ИВ. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
Куйтунского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
подписания.

И.А. Виноградов

6. Настоящее постановление в-

Исполняющий обязанности 
муниципального образован 
Куйтунский район

в силу со дня его


